
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 9/75860 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

22 марта 2016 г. № 19-7 

О внесении изменений и дополнения в решение 

Климовичского районного Совета депутатов 

от 27 ноября 2015 г. № 16-3 

На основании подпункта 1.9 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 

4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», 

статьи 2 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 2015 года «О внесении изменений и 

дополнений в некоторые законы Республики Беларусь по вопросам предпринимательской 

деятельности и налогообложения» Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Инструкцию о порядке исчисления и уплаты курортного сбора, 

утвержденную решением Климовичского районного Совета депутатов от 27 ноября 2015 г. 

№ 16-3 «Об установлении курортного сбора на территории Климовичского района» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.12.2015, 9/73850), 

следующие изменения и дополнение: 

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Объектом обложения курортным сбором признается нахождение физического 

лица в санаторно-курортных организациях, а также в профилакториях, оздоровительных 

центрах (комплексах), образовательно-оздоровительных центрах, оздоровительных 

лагерях, спортивно-оздоровительных лагерях, домах (базах) отдыха, пансионатах (далее – 

оздоровительные организации), расположенных на территории Климовичского района.»; 

1.2. пункт 3 после слова «организацию» дополнить словами «, а если путевка не 

оформляется – исходя из стоимости оказываемых услуг»; 

1.3. в пункте 4 слова «3 процентов» заменить словами «5 процентов». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Родная нiва». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Н.Н.Долгун 

  
 


